ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

  PC))3

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO-N° 00972023. —
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, por meio da Secretaria Municipal Saúde e Saneamento,
torna público aos interessados que, com base na Lei Federal n.° 10.520, de 17/7/2002, Lei
Federal n°8.666/93, de 21/06/93, e alterações posteriores, LC n° 123/06, LC n° 147/14, Decreto
Municipal n° 05/2021 de 12/01/2021; Decreto Federal 9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal
N° 10.024, de 20/09/2019, realizará às 09:30h (nove horas e trinta minutos) do dia 12 de
setembro de 2023, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023, do tipo
menor preço, por item, tendo por objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação
de empresa para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias para atender a
necessidade da secretaria municipal de saúde de Bom Lugar - MA. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 12/09/2023.
Data e horário do início da disputa: 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 12/09/2023.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no
endereço de e-mail: pmbl i I ic itacao@gmail.com .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Bom Lugar—MA, 23 de agosto de 2023.

klitoe,Z£c4;10 30$4t&
VaiquJ achado Santos

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento.

•

c..c.3so.frg9rdog2.4 O .

1
RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

E PROPOSTAS PARA CREDENCIA MENTO

Data: De 30 de agosto de 2023, até 20 dc setembro dc 2023, para
apresentação dos documentação dc Habilitação e propostas.

Horário: De 011h0Omin às 18h00min, de segunda-feira à sexta-feira.

DATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES: 21/09/2023.
HORÁRIO E LOCAL: 09h00min (nove horas) na sala da CPL.

Local: Secretaria Municipal Permanente de Licitação e Contratos,
situada na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Prof. Joca Rêgo,
n.° 121, Centro, Balsas/MA.

A presente licitação reger-se-á nos termos da Lei Federal n"
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. Este Edital c
seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço su-
pra, de 2' a 6' feira, no horário das 08:00 as 12:00 e das 14:00 às
18:00 horas, onde poderá ser consultado e adquirido gratuitamen-
te, conforme especificações abaixo. Qualquer informação pode-
rá ser obtida no endereço acima, no portal da transparência site:
btuis.//balsas.ma gov br, pelo telefone (0**99) 3541 2197, ramal
215 ou e-mail: cplbalsas2017@grnail.coni. Balsas - MA, 24 de
agosto de 2023. Ana Maria Cabral Bailardes - Presidente/CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DAS SELVAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO IV 026/2023.
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, através da Co-
missão Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos

interessados, que fará realizar, sob a égide do Decreto n° 10.024/19
e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Eletrôni-

co, do tipo menor preço por item, sob o Regime de empreitada por
preço unitário, objetivando: formação de registro de preço para futu-

ra e eventual contratação de empresa especializada na prestação de
serviços mecânicos especializados em manutenção dc veículos auto-
motivos da frota municipal, com reposição de peças para atender as
necessidades do município de Bom Jesus das Selvas/MA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento
convocatório. ABERTURA: 08 de setembro de 2023, às 08h00min,

010 através da plataforma: http://portalbomjesuwlasselvas.com.br/, de-

mais informações no e-mail cp12023@bomjesusdasselvas.ma.gov.br.

Bom Jesus das Selvas/MA, 23 de agosto de 2023. Victor Marques

da Silva Alves - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/
2023.A Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selva.s/MA, através
da Comissão Permanente de Licitação toma público para conheci-
mento dos interessados, que fará realizar, sob a égide do Decreto n"
10.024/19 e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 c suas
alterações posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma
Eletrônico, do tipo menor preço por item, sob o Regime de forne-
cimento, objetivando: formação de registro de preço para futura e
eventual contratação de empresa especializada para a aquisição de
materiais e equipamentos odontológicos para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Bom Jesus das Sel-
vas/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no instrumento convocatório. ABERTURA: 11 de setembro de 2023,
às 08h00min, através da plataforma: http://portalbomjesusclasselvas.
com.br/, demais informações no e-mail cp12023@bomjesusdassel-
vas.ma.gov.br. Bom Jesus das Selvas/MA, 24 de agosto de 2023.Vic-
tor Marques da Silva Alves- Pregoeiro.

SEGUNISA=FEIR-A;M+GOSTOZ-205.3 13

PREFEITURA MUNICIPAI. DE BOM LUGAR - MA
1

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 009/2023. A Prefeitura Municipal dc Bom Lugar, por
meio da Secretaria Municipal Saúde c Saneamento, torna público aos
interessados que, com base na Lei Federal n." 10.520, de 17/7/2002,
Lei Federal n°8.666/93, de 21/06/93, e alterações posteriores, LC n"
123/06, LC n° 147/14, Decreto Municipal n° 05/2021 de 12/01/2021;
Decreto Federal 9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal N° 10.024,
de 20/09/2019, realizará às 09:301i (nove horas e trinta minutos) do
dia 12 de setembro de 2023, licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO N° 009/2023, do tipo menor preço, por item, tendo por
objeto Registro de Preços para eventual c futura contratação de em-
presa para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias
para atender a necessidade da secretaria municipal de saúde de Bom
Lugar - MA. Data e horário do recebimento das propostas: até às
09:29 (nove horas c vinte e nove minutos) do dia 12/09/2023. Data
c horário do inicio da disputa: 09:30 (nove horas c trinta minutos)
do dia 12/09/2023. Disponibilização do edital e informações no en-
dereço eletrônico www.portaldecornpraspublicas.com.br  c bomlugar.
ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico www,
portaldecompraspubLicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no
endereço de e-mail: pmblilicitacao@gmail.com. Bom Lugar-MA, 23
de agosto de 2023. Vaique Machado Santos. Secretário Municipal de
Saúde e Saneamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA- MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE LI-
CITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ni° 009/2023 -CPL OBJE-
TO: Aquisição de móveis escolares. ABERTURA: 13 de setembro
de 2023 às 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) ENDEREÇO
ELETRÔNICO: Portal dc Compras do Governo Federal - www
comora.sgovernamazitais.gov.br Código UASG: 980136 OBTEN-
ÇÃO DO EDITAL: O Edital está disponibilizado, na integra, no
endereço eletrônico www,cornprasgovernamentais.aov.bt, http://bu-
ritirana.ma.gov.br no Mural de Licitações - TCE - MA, podendo
ainda ser obtido por meio de solicitação no e-mail prefeitura(a)buri-
tirana.ma,gov.br e por fim, consultado, lido e obtido em sua versão
impressa mediante o recolhimento dc R$: 20,00 (vinte reais) através
de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede da Comis-
são Permanente de Licitações, com endereço na sede da Prefeitura
Municipal de Buritirana (MA) sito na Av. Senador La Rocque s/n
Centro, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas,
mesmo endereço e período no qual os autos do processo administra-
tivo permanecerão com vista franqueada aos interessados. MURILO
SANTOS NOGUEIRA - PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
NEWTON BELLO - MA

AVISO DE LICITAÇÃOPFtEGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023-
SRP A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/ MA, por
meio da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados que fará
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor
preço global, em regime de Empreitada por preço Global, tendo por
objeto a Formação de registro de preços para futura e eventual con-
tratação de pessoa jurídica especializada na produção audiovisual de
midia externa, divulgação nas redes sociais c canais oficias de comu-
nicação do município, produção de fiayers , vídeos institucionais e
informativos, com objetivo de informar c propagar as informações re-
levantes aos munícipes de Governador Newton Helio. A realização do
certame está prevista para o dia II de setembro de 2023, às 15h00min
(Quinze horas) - horário local de Governador Newton Bello/ MA. O
recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclu-
sivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitanewtonbello.
com.br - Prefeitura Municipal de Governador Newton Reli& MA. O

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 164/2023 - 28/08/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - SETOR DE LICITAÇÃO - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
LICITAÇÃO: 009/2023 — -

1PrOCeSsoWeel d3

: .
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023. A Prefeitura Municipal
de Bom Lugar. por meio da Secretaria Municipal Saúde e Saneamento, torna público aos interessados que.
com base na Lei Federal n.° 10.520, de 17/7/2002, Lei Federal n° 8.666/93. de 21/06/93, e alterações
posteriores, LC n° 123/06. LC n° 147/14, Decreto Municipal n° 05/2021 de 12/01/2021; Decreto Federal
9.488/18 de 31/08/2018, Decreto Federal N°10024. de 20/09/2019, realizará às 09:30h (nove horas e trinta
minutos) do dia 12 de setembro de 2023, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023. do
tipo menor preço, por item, tendo por objeto Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa para prestação de serviços de confecção de próteses dentárias para atender a necessidade da
secretaria municipal de saúde de Bom Lugar - MA. Data e horário do recebimento das propostas: até às
09:29 (nove horas e vinte e nove minutos) do dia 12/09/2023. Data e horário do início da disputa: 09:30
(nove horas e trinta minutos) do dia 12/09/2023. Disponibilização do edital e informações no endereço
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. pelo telefone (99) 98545-1546 e no endereço
de e-mail: pmblilicitacao@gmail.com. Bom Lugar —MA, 23 de agosto de 2023. Vaique Machado Santos.
Secretário Municipal de Saúde e Saneamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Assinado eletronicamente por Marlene Silva Miranda - CPF: •—.171.463--  em 28/08/2023 162752 - IP com ri': 192.168.1.168
Autenticação em www.bomlugarma.gov.br/diariootidal.php?id=2132

aDOM www.bomlugar.ma.gov.br 3/4

. :"!CCGSSOW°742°- 4 /c9C) 3  I

3(4 .ca:

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo. S/N - Centro - CEP 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ. 01.611.400/0001-04 - Tel (98) 9 9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

AVISO DE REPUBLICAÇÃO - PREGÃO: 009/2023 -TIPO: MENOR PREÇO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDER A
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM LUGAR - MA. - DATA DA
ABERTURA 12 DE SETEMBRO DE 2023 - HORÁRIO DA ABERTURA. 09:30 - LOCAL PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS

Data da publicação do(a) aviso de republicação: 29/08/2023

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE REPUBLICAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de republicação do(a) PREGA° -
00912023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://bomlugar.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=165.

Bom Lugar/Ma, 29 de Agosto de 2023

Vaique Machado Santos
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Bom Lugar E
Rua Manoel Severo. S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ. 01.611 400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

Link direto
httpsi/bomlugar.ma.gov.br/licitacaolista php?id=165

aLiataçáo Página(s) 1 de 1